
Deliberazione n° 15 del 31/05/2023

COPIA di Deliberazione della Commissione Straordinaria per la gestione del Comune,
nominata ai sensi dell’art.143 del D. Lgs. N.267/2000, con i poteri del Consiglio Comunale

OGGETTO: Approvazione Regolamento di organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico perle Attività
Produttive (SUAP)

L'anno duemilaventitré il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 14:18 e prosieguo, con modalità mista, in
presenza e in via telematica da remoto su piattaforma Zoom con registrazione, si è riunita la Commissione
Straordinaria, nominata ai sensi dell’art. 143 del dlgs n.267/2000, con Decreto del Presidente della Repubblica del
05/08/2022, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.232 del 04-10-2022, nelle persone di :

Ruolo Nominativo Presente Assente

Commissario LUBRANO Dott. Vincenzo Si

Commissario CURRA’ Dott.ssa Manuela Si

Commissario NUOVO Dott. Berardino Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giuliana GRASSO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i pareri allegati.



In continuazione di seduta con le stesse modalità indicata nel processo verbale della deliberazione n. 14 del

31.05.2023

*******************

Dato atto che il legislatore ha individuato nello Sportello Unico lo strumento per snellire ed automatizzare i
procedimenti autorizzativi per le attività produttive, per la valorizzazione del territorio e dell'economia
locale;
Dato atto, pertanto, che occorre disciplinare la gestione del Servizio dello Sportello Unico per le Attività
Produttive (SUAP) di cui al D. Lgs. n. 112/1998 e D.P.R. 160/2010 e ss.mm.ii., al fine di migliorare le
relazioni tra la Pubblica Amministrazione ed il tessuto imprenditoriale, nonché ridurre i costi ed i tempi
necessari agli investimenti delle imprese;
Visto lo schema di Regolamento di organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico per le Attività
Produttive (SUAP) predisposto dal Responsabile del Settore 5^, allegato alla presente quale parte integrante
e sostanziale;
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

Tutto ciò premesso e considerato;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Settore 5°, di cui all’art. 49 del
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Acquisito il parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità contabile, dal responsabile del Settore
Economico-Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 – 1° comma – D.Lgs. n. 267/2000 e
ss.mm.ii.;

PROPONE

Per tutto quanto illustrato e motivato in premessa :

Di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

DI APPROVARE il "Regolamento di organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico per le
Attività Produttive (SUAP)", il quale è costituito di un indice e di n. 18 (diciotto) articoli e che si
allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

DI DISPORRE che al presente Regolamento sia assicurata la più ampia diffusione e conoscenza.

DI DEMANDARE al Responsabile SUAP l’attuazione del presente deliberato;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa unanime e
separata votazione palesemente espressa, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. 267/2000.



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Visti e richiamati:
il Decreto del Presidente della Repubblica “Scioglimento del consiglio comunale di

Neviano e nomina della commissione straordinaria” pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie
Generale n.232 del 04-10-2022) che decreta lo scioglimento del consiglio comunale di Neviano
(Lecce), affidando la gestione del Comune di Neviano (Lecce) , per la durata di diciotto mesi, alla
commissione straordinaria composta dal dott. Vincenzo Lubrano – viceprefetto, dott.ssa Manuela
Currà - viceprefetto aggiunto, dott. Berardino Nuovo - funzionario economico finanziario;

il verbale di insediamento della Commissione Straordinaria prot. 7775 dell’08/08/2022;

la deliberazione nr. 1 dell’08.08.2022 (modalità organizzative della Commissione);

Preso atto della proposta innanzi illustrata

Ritenuto la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni evidenziate nella stessa;

Visto i pareri di cui all’art.49 del D. Lgs 267/2000;

Visto il parere di conformità del Segretario Generale;

DELIBERA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

di approvare il "Regolamento di organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico per le
Attività Produttive (SUAP)", il quale è costituito di un indice e di n. 18 (diciotto) articoli e che si
allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

di disporre che al presente Regolamento sia assicurata la più ampia diffusione e conoscenza.

di demandare al Responsabile SUAP l’attuazione del presente deliberato;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa unanime e separata
votazione palesemente espressa, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. 267/2000.

di pubblicare la presente deliberazione, corredata dal regolamento allegato sull’Albo Pretorio
on-line e sul sito web istituzionale del Comune di Neviano.

di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore 5° per rispettiva
competenza e per l’attuazione;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del comma
4 dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000.



OGGETTO: Approvazione Regolamento di organizzazione e funzionamento dello Sportello Unico perle Attività
Produttive (SUAP)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Neviano, li 18/05/2023

Il Responsabile di Settore
f.to ROMEO ANTONIO ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Neviano, li 18/05/2023

Il Responsabile di Settore
f.to Dott. Stefano DE PASCALI



Deliberazione n° 15 del 31/05/2023

Letto ed approvato, viene sottoscritto

La commissione straordinaria
f.to LUBRANO Dott. Vincenzo
f.to CURRA’ Dott.ssa Manuela
f.to NUOVO Dott. Berardino

Il Segretario
f.to Dott.ssa Giuliana GRASSO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è
stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e
consecutivi.

Neviano, 07/06/2023

L'incaricato alla tenuta
dell'albo pretorio informatico

f.to IASI ANTONIO

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Neviano, li 31/05/2023

Il Segretario
Dott.ssa Giuliana GRASSO


